
Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUA LITA' DI COMM ISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a segu ito di variazione de l Medico Responsabile, e contestuale rettifica del DCA
n. U00277 del 11/0912014, recante: "Provvedimento di confe rma dell'autorizzazione all'esercizio in
f avore della struttura socio-sanitaria denominata "RSA Villa Benedetta ", sita nel comune di
Viterbo, Via S. Barbara, n. 3 e rilascio dell ' accreditamento istituzionale ai sensi dell 'art. 8 - quater
comma 7 D.Lgs 502192 e s.m.i. in favore della Società "LOB S.r.l." (P. lVA 04963731007), con
sede legale in Roma, Via Portuense, n. 746".

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbra io 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm . e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nom inato Commissari o ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sani tario;

DATO ATTO, altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 01 dicembre 20 14, l' Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
pred isposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzi one dell'incarico commi ssaria le, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorgani zzazione delle strutture organizza tive di base denominate aree e uffic i della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"A utorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 I I";

VISTO il DCA n. U00277 del 11/09/20 14, recan te: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all'esercizio in fa vore della struttura socio-sanitaria denominata "RSA Villa Benedetta", sito nel
comune di Viterbo, Via S. Barbara, n. 3 e rilascio dell ' accreditamento istituzionale ai sensi
dell'art. 8 - quater comma 7 D.Lgs 502192 e s.m.i. in favore della Societ à "LOB S,r.l. " (P. lVA
04963731007), con sede legale in Roma, Via Portuense, n. 746";

VISTO il DCA n. U00396 del 17/1 1/2014, recante : "Modifica, a seguito di variazione del Medico
Responsabile, del DCA n. U00277 del 11/09/2014, recante: " Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio in favore della struttura socio-sanitaria denominata "RSA Villa
Benedef/a ", sita nel comune di Viterbo, Via S. Barbara, n. 3 e rilascio dell ' accreditamento
istituzionale ai sensi dell'art . 8 - quater comma 7 D.Lgs 502192 e s.m.i. in favore della Società
"LOB s.r.l. "(P. lVA 04963731007), con sede legale in Roma, Via Portuense, n. 746 ";

VISTA la nota della società LOB S.r.l., acqui sita al prot. reg. con il n. 14292 del 13/0 1/2015 con la
quale si comunica la sostituzione del Medico Responsabile del presidio sanitario denominato "RSA
Villa Benedetta" , con decorrenza dal 03/12/2014, dalla Dott.ssa Alessia Santini alla DotI. ssa Liliana
Bellettin i, allegando la documentaz ione di Legge e fermo restando ogni altro elemento ;

Pagina 2 /4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013)

PREMESSO che, ai sensi del par. 4.I.I .c del DCA n. U00099/2012, per le strutture che erogano
prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale per persone non autosufficienti , anche anziane,
è previ sta la figura del Medico Responsab ile della RSA;

CONS IDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2. occo rre prendere
formalmente atto della variazione del Medico Responsabile;

PREMESSO, inoltre, che
- alla Società. "LOB S.r.l." (P. IVA 0496373 1007) , con sede legale in Roma , Via Portuense, n.

746. in qua lità di gestore della struttura socio-san itaria denominata "RSA Villa Benedetta", sita
nel Comune di Viterbo, Via S. Barbara, n. 3. con il DCA n. U000277/2014 è stato rilasciato
l'accreditamento istituzionale ai sensi dell'art. 8 - quater comma 7 D.Lgs 502/92 e s.m.i. ai soli
fin i e per il tempo necessario alla verifica del volume di attivi tà svolto e della qualità dei risultati
raggiunti;
la struttura risultava precedentemente autorizzata all'esercizio con Determinazione n. D4126 del
04/10/2004 e provvisoriamente accreditata con Determinazione Regionale n. DOl 24 del
21/0 112004 di presa d'atto del verbale d' intesa per la riconversione della ex Casa di Cura Villa
Armonia sita in Roma, Via Silvestro II, n. 15, per n. 35 posti residenza di RSA, ad alto livello
assis tenziale;
l' attivi tà ass istenziale in RSA è stata erogata in regime di accreditamento provvisorio per il
tempo necessar io alla ver ifica del volume di attività svolto e della qualità dei risultati raggiunti e
che l'Azienda USL di Viterbo, ai sens i dell'Art. 16 della L.R. n. 4/2003 e s.m.i. ha vigilato sulla
permanenza de i requisiti, si considera assorbi to il periodo previsto ai sensi del summenzionato
art . 8 quater, comma 7 de l D.Lgs. n. 50211992 e s.m.i. e ricompreso nell'intervallo intercorso
dalla data di accreditamento provvisorio ad oggi;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere:
l. alla modificare, all'interno del testo del DCA n. U00277 del 11/09/2014, dell'indicazione del

Medico Responsabile del presid io sanitario denominato "RSA Villa Benedetta" dalla persona
della Dott.ssa Alessia Sant ini alla Dott.ssa Liliana Bellettini, nata a Vetralla (VT) il 1711 0/1949,
laurea ta in Medicina e Chirurgia, specializzata in Tisiologia, iscritta all'Ordine dei Medic i
Chirurghi e degl i Odontoiatri della Provincia di Viterbo al n. 885;

2. alla rettifica del DCA n. U00277 del 11/09/2014, rilasciando alla Soc ietà " LOB S.r.l." (P. IVA
04963731007), con sede legale in Rom a, Via Portuense, n.746, nella persona del legale
rappresentante sig. Manfredino Genova nato a Roma il 21/0211954, quale gestore del presidio
socio-sanitario denom inato "RSA Villa Benedetta" con sede operativa in Viterbo, Via S.
Barbara, n. 3:
- l'accred ita mento ist ituzionale definitivo , per le attività di:

RSA con una capacità ricettiva di 35 posti letto organizzati in:
n. I nucleo da 20 p.r., primo piano Tipologia Ass istenz iale: Mantenimento A;
n. I nucleo da 15 p.r., secondo piano Tipologia Assistenziale: Mantenimento A;

3. alla revoca del punto 7. e del terzult imo capoverso della parte dispositiva del DCA n. U00277
del 11/09/2014, laddove si fa riferimento all ' accreditamento istituzionale rilasciato ai sensi
dell 'art. 8-quater, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alle predette modifiche del DCA n. U00277/2014;

DECRETA

Pagina 3 / 4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :

l. modificare, all'interno de l testo de l DCA n. U00277 de l 11/09/20 14, l'indicazione del Medico
Responsabile del presidio sanitario denominato "RSA Villa Benedetta" dalla persona della
Dott.ssa Alessia Santini alla Dott.ssa Liliana Bellettini, nata a Vetralla (VT) il 17/l 0/1949,
laureata in Medicina e Chirurgia, specia lizza ta in Tisiologia, iscr itta a ll'O rdine dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Viterbo al n. 885;

2. rett ificare il DCA n. U00277 del 11/09/2014, rilasciando alla Società "LOB S.r.l " (P. IVA
0496373 1007), con sede legale in Roma, Via Portuense, n.746 , nella persona del legale
rappresentante sig. Manfredino Genova nato a Roma il 21 /02/1954, quale gestore del presidio
socio-sanitario den omin ato "RSA Vill a Benedetta" con sede operativa in Viterbo, Via S.
Barbara, n. 3:
- l'accreditamento istituzionale definitivo, per le att ività di:

RSA con una capacità ricetti va di 35 posti letto organizzati in:
n. l nucleo da 20 p.r. , primo piano Tipologia Assistenziale: Mantenimento A;
n. l nucleo da 15 p.r. , secondo pianoTipolo gia Assistenziale: Mantenimento A;

3. revocare del punto 7. e del terzu ltimo capoverso dell a parte dispositiva del DCA n. U00277 del
11/09/2014, laddove si fa riferimento all'accreditamento istitu zionale rilasciato ai sensi dell ' art .
8-quater, comma 7 del D.L gs. 502/92 e s.m.i .;

4 . confermare, per il resto , il DCA n. U00277 de l 11 /09/2014, recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all 'esercizio in favore della struttura socio-sanitaria denominata "'RSA Villa
Benedetta ", sita nel comune di Viterbo, Via S. Barbara, n. 3 e rilascio dell ' accreditamento
istituzionale ai sensi dell'art. 8 - quater comma 7 D.Lgs 502192 e s.m.i. in favore della Società
"LOB S.r.l." (P. /VA 0-196373100 7), con sede legale in Roma, Via Portuense, n. 7-16 ", come già
modificato dal DCA n. U00396 del 17/1112014;

5. not ificare il pre sente Decreto a mezzo PEC all'indirizzo : lobsrl@legalmail.it al legale
rappresentante della Società "LOB S.r.l", con sede legale in Via Portuense, n. 746 - 00148 Roma
(RM), nonché alla ASL VT, a mezzo PEC all' indirizzo: prot.gen.asl.vt.it@legalmaiLit ;

6. stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.l azi o.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giur isdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regi onale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Cap o dello Stato entro il tennine di giorni 120 (centoventi ) decorrenti dalla data di notifica.

,,~''''''
/-. .' Pf,.c:

f - ,.., ~~

/
~i~~.aa~.tZi:fa'r~O '
~"t~~ l..~ .\;

1).- ;~~- .""

Pagina 4 /4




